
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 13. 9. 2024 od 8:00 do 9:30 
Místo: Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Infopointy – spolupráce s JINAG 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. NCPEK 
7. Pracovní skupiny KS MAS JMK 
8. Aktuální problematika 
9. Nadcházející akce 
10. Úkoly 
11. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MAS JMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno – viz bod Aktuální problematika 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 

✔    Splněno 
 
Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – viz bod Informace o projektu Plant4Cooling 
 
Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno – viz bod Aktuální problematika – v návrhu rozpočtu CSV 2025 
 

Úkol č. 1.26.6.2024 – Sestavit program VH KS MAS JMK 2. 10. 2024 a rozeslat pozvánky nejpozději 2. 9. 
2024 – Výbor KS MAS JMK a J. Oujeský 

✔    Splněno 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Úkol č. 1.24.7.2024 – Zajistit členství zástupců MAS JMK v každé PS NS MAS ČR – J. Oujeský 

✔      Průběžně plněno – bude projednáno i na zasedání PS KS MAS JMK v průběhu září  
 
Úkol č. 1.26.8.2024 – Otevřít diskuzi doplnění Stanov KS MAS JMK o postup při neplnění povinností člena 
KS MAS JMK  – Výbor KS MAS JMK a H. Tomanová  

X    Nesplněno – bude řešeno na VH KS MAS JMK 2. 10.  
 
 

3. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
H. Tomanová informovala: 

● Projekt JINAGu postupně startuje 
o Stále platí domluva na spolupráci ve vzdělávání pracovníků 
o Zároveň snaha JINAGu o implementaci Infopointů do dotačního programu pro MAS JMK  
o Přislíbena účast ve Křtinách ze strany JINAGu – bude více informací 

● Bude dále připravována jako možnost pilotně testovat skrze individuální dotace JMK pod 
záštitou KS MAS JMK na rok 2025, a to pro MAS, které se budou chtít zúčastnit 

 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪ Mapování producentů v JMK - dotazníkové šetření 
o Sběr probíhá do 12. 9. 2024 - odkaz 
o Následně bude během září vyhodnocen 
o Stav odpovědí k 13. 9. 2024 v příloze zápisu 

▪ Vzdělávání 
o Poslední vzdělávání proběhne 18. a 19. 9. v Tišnově – pravděpodobně 20 účastníků 

▪ Cribis - využívejte pro SZP i OP TAK 
▪ Klimagreen 2 – spoluúčast 
▪ Projekt bude vyčerpán dle rozpočtu – nedochází v žádné aktivitě k přečerpání rozpočtu  

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ Výběrové řízení proběhlo a po jednání Výboru KS MAS JMK zasedne hodnotící komise 
o Obdrženy 3 nabídky od potenciálních dodavatelů 

▪ Stále není vyřešena zápůjčka prostředků od MAS s výsadbou – pouze 1 MAS zaslala 
▪ Stále přetrvává problém s darovacími smlouvami – je v řešení a bude otevřena otázka i na VH 2. 

10. 2024 
▪ Stále není uzavřen právní akt/smlouva o poskytnutí dotace s poskytovatelem – předpoklad do 

konce září 
▪ Připomenutí, že bude nutné v příštím roce požádat co nejdříve o platbu za realizaci projektu – 

v minulém projekt trvalo relativně dlouho 
 
Usnesení č. 1/13-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje odměnu Petře Křivánkové za komplexní 
zajištění výběrového řízení v rámci projektu Plant4Cooling ve výši 10 000 Kč. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSenAHiGMkn1nXl08RPzSZQAp8LQE3riC127OE2VUjccC14BPw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

6. Národní centrum podpory energetických komunit – NCPEK 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ 9. 9. proběhlo online Slavnostní zahájení fungování NC PEK – prezentace ze setkání přílohou 

zápisu 

▪ Zároveň ředitel J. Hasman bude přítomen ve Křtinách, kde bude mít přednášku.  

 

7. Pracovní skupiny KS MAS JMK  

 
J. Oujeský informoval: 

▪ Požadavek PS Komunitní energetika k přejmenování – vše ostatní zůstává zachováno 
o Neřeší pouze komunitní energetiku, ale obecně energetiku, energetické úspory a další 

obdobná témata 
 
Usnesení č. 1/14-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje změnu jména Pracovní skupiny Komunitní 
energetika na Pracovní skupina Energetika. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

▪ PS OPZ 
o Diskuze o společném vzdělávání v rámci projektů – v současné chvíli zjišťování 

informací, termínů, zájmu apod.  
▪ Proběhnou zasedání PS: 

o 16. 9. 2024 – PS SZP – Miroslav 
o 25. 9. 2024 – PS OPZ+ - Nebovidy 

 

8. Aktuální problematika 

 
Setkávání účetní MAS JMK – ve spolupráci s ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪ V současné chvíli se řeší setkání v září v Brně prezenčně – zatím bez bližších informací – budeme 
zavčas informovat 

 
Brunch pro manažery MAS JMK 26. 6. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ 9. 8. 2024 proběhl 4. Brunch online – tématy byly aktuální problémy a činnosti MAS a 
představení projektu Obec jako partner sociální služby 

o Poznámky uvedeny v poznámkách ze setkání v události  
▪ Téma pro nadcházející setkání 2. 10. 2024 bude diskuze o Kohezi 28+, MAS bez Koheze a Vize a 

cíle NS MAS ČR 
▪ Nadcházející termíny: 

o 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 - prezenčně před Valnou hromadou KS MAS JMK – 
pozvánka zaslána 

o 11. 11. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 11. 12. 2024 od 9:00 do 11:00 – prezenčně v Těšanech (detailní program a pozvánka 

bude zavčasu rozeslána) 
 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ Prosíme každou MAS, aby delegovala 1 pracovníka, který bude mít „na starosti web“ a FB  KS 
MAS JMK  

o V současné chvíli chybí za MAS: 

https://docs.google.com/document/d/15zOUWpEZQi1icwehyTsE3orr1LF9GRux6z3BFP_9_rI/edit


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Hrušovansko, Hustopečsko, Moravský kras, Partnerství venkova, Strážnicko, 
Boskovicko plus, Brána Brněnska, Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, 
Horňácko a Ostrožsko, Mikulovsko 

o  Prosíme MAS o vyplnění do této tabulky na sdíleném disku ! 
 
Dvoudenní setkání Křtiny 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ Pozvánka rozeslána dnes 13.9. 2024 na MAS v JMK – viz sdílený disk i sdílený kalendář 
 

Proběhla krátká diskuze ohledně Stanov, ve kterých není zapracován žádný postup při neplnění 
povinností člena KS MAS JMK. Shoda, že bude téma otevřeno na VH KS MAS JMK 2. 10. 2024 v Miroslavi 
a musí projít diskuzí u členské základny. 

Výbor NS MAS ČR a funkční období Výbor KS MAS JMK – J. Oujeský informoval 
▪ V březnu 2025 bude probíhat ve Výboru NS MAS ČR volba nového předsednictva (předseda a 

místopředsedové) 
▪ KS budou mít za úkol nejpozději v únoru zvolit na VH nové zástupce do Výboru NS MAS ČR 

o Během října bude stanoveno datum konání VH KS MAS JMK v únoru 2025  
▪ Výbor KS MAS JMK funkční období končí 19. 6. 2025 
▪ Úvaha o zkrácení funkčního období, aby mohlo být sjednoceno s volbou do Výboru NS MAS ČR 

v únoru 2025 
▪ Shoda mezi všemi členy -> nejvhodnější variantou se jeví rezignace všech členů Výboru KS MAS 

JMK na konci roku 2024 či na počátku roku 2025, aby mohlo dojít na VH KS MAS JMK v únoru 
2025 k volbě nového Výboru  

▪ Tento postup bude ještě projednán a diskutován s Valnou hromadou KS MAS JMK 2. 10. 2024 
 
Nabídka na pořádání VH či LEADERfestu v JMK – J. Oujeský informoval 

▪ Dle zaslaného podkladu od zástupců NS MAS ČR 
▪ Bude diskutováno na VH KS MAS JMK, zda je nějaký zájemce 

Valná hromada KS MAS JMK – H. Tomanová informovala 
▪ 2. 10. 2024 od 10:00 do 13:00 v Miroslavi 
▪ Připomenutí přihlášení se H. Tomanové 
▪ Pravděpodobně nebudou rozeslány podklady – témata budou spíše informativní (informace 

o projektech, aktuální dění, chystané akce a činnosti) a budou otevřena témata k diskuzi 
(zkrácení funkčního období Výboru KS MAS JMK, Změna stanov – neplnění povinností člena KS 
MAS JMK aj.) 

Školení ZoKoMAS – pro potřeby ENKOMAS – J. Oujeský informoval 
▪ Viz podklady z Výboru NS MAS ČR – kdo má zájem proškolit základním kurzem nové 

zaměstnance, nechť píše J. Oujeský: kolik zaměstnanců a jak moc „spěchá“ s proškolením 
o na NS MAS ČR se řeší 2 varianty:  

▪ V1 – kompletně hrazené účastníky – dříve 
▪ V2 – s dotací – pravděpodobně později 

Živý region – M. Bajgart – L. Beranová 
▪ Aktivita a projekt Živý region pod Hnutím Duha končí – již není pro ně téma 
▪ M. Bajgart by se tématu nadále rád věnoval (domluva s Hnutí Duha) 
▪ Otázkou zůstává, co s webem a výstupy Živého regionu – kdo převezme provoz (webhosting a 

doména) 
▪ Diskuze 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w3bcJpOSmaebP-uA4FocEdev-Me7JDX4IGZJRR6Nhxs/edit?gid=666419759#gid=666419759
https://drive.google.com/drive/folders/1ZGxFGgrPNDRLHqnonVLiToYmPsLiv134?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/18DPsJ6owkDl7lgFC_C7Y4cisACdrpF4L?usp=sharing


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o V poslední době téma za KS MAS JMK řešíme intenzivně 
o Zapadá do individuálního projektu KS MAS JMK 
o Některé MAS měly zájem se do projektu Živý region v příštím roce zapojit 
o => Zjistit náročnost, včetně financí na převzetí webu a výstupů a případně se pokusit 

převzít pod KS MAS JMK  

9. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 16. 9. 2024 – 13:00-15:00 – Zasedání PS SZP – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 
▪ 18.-19.9.2024 – Dvoudenní školení Aktivizace MAS JMK – vzdělávací část – Tišnov 
▪ 25. 9. 2024 – 9:00-11:00 – zasedání PS OPZ+ - Nebovidy 
▪ 26. 9. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK online 
▪ 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 – Brunch pro manažery MAS prezenčně před Valnou hromadou 

KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 
▪ 2. 10. 2024 – 10:00-13:00 – Valná hromada KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské 

vinařství) 
▪ 2. 10. 2024 – 13:00-14:00 – Výbor KS MAS JMK Miroslav – v případě potřeby 
▪ 7. 10. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 8. 10. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – Mžany 
▪ 11. 10. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK – online 
▪ 23.-24. 10. 2024 – Učíme se spolupracovat v Jihomoravském kraji - dvoudenní setkání Křtiny 

2024  
▪ 24. 10. 2024 – 14:00-15:00 – Výbor KS MAS JMK Křtiny 
▪ 11. 11. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 12. 11. 2024 – 9:00-14:00 – Výbor NS MAS ČR – online 
▪ 14. 11. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK - online 

10. Úkoly 

Úkol č. 1.13.9.2024 – Zajistit akci Křtiny 2024 – J. Oujeský a Výbor KS MAS JMK 
Úkol č. 2.13.9.2024 – Zjistit komplexní informace (včetně finanční náročnosti) o převzetí výstup projektu 

Živý region, včetně webu a jeho provozu – L. Beranová 
 

11. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 26. 9. 2024 od 8:00 do 
9:00, pravděpodobně online. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:30.  
  

https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
https://drive.google.com/drive/folders/1ZGxFGgrPNDRLHqnonVLiToYmPsLiv134?usp=sharing
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

12. Přílohy zápisu 

 
Příloha č. 1 Stav dotazníkového šetření zemědělských producentů a zpracovatelů k 9. 9. 2024 
Příloha č. 2 Prezentace ze slavnostního zahájení fungování NCPEK 9. 9. 2024 
 

 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 


		2024-09-16T09:45:26+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-09-16T09:56:14+0200
	Mgr. Hana Tomanová




